

II Konwent Marszałków RP w Lubuskiem (23 – 25.09)

Fundusze europejskie, edukacja w czasach pandemii, wyzwania klimatyczne i zdrowie – to główne tematy II Konwentu Marszałków. Obrady odbywają się w Zielonej Górze (woj. lubuskie). Samorząd województwa podlaskiego reprezentuje członek zarządu Marek Malinowski.

W II połowie 2020 r. województwo lubuskie przejęło przewodnictwo w Konwencji Marszałków Województw RP. Pierwsze posiedzenie odbyło się w Lubniewicach. Tym razem to Zielona Góra gości przedstawicieli szesnastu polskich regionów.

- Te cykliczne spotkania marszałków wszystkich województw są bardzo cenne. Konwent zawsze jest miejscem, gdzie możemy wymienić się naszymi doświadczeniami, dyskutować o problemach i rozwiązaniach – mówił Marek Malinowski w rozmowie z Wrotami Podlasia – W obecnej sytuacji wszyscy borykamy się i z pandemią, i z ociepleniem klimatu, wszyscy też przygotowujemy się do nowej perspektywy unijnej. Warto rozmawiać, warto przyglądać się rozwiązaniom w innych województwach, a też przekazywać swoje doświadczenia.

Regiony przygotowują się do nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej (UE), w ramach której do Polski trafi blisko 160 mld euro. Dlatego drugie spotkanie władarzy polskich regionów na Ziemi Lubuskiej jest poświęcone m.in. funduszom europejskim. Gościem będzie Małgorzata Jarosińska-Jedynak, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, a także przedstawiciele Komisji Europejskiej. Swoimi doświadczeniami w zakresie zdobywania środków unijnych bezpośrednio w Brukseli podzielił się premier Wolnego Państwa Saksonia Michael Kretschmer.

Część obrad poświęcona jest ochronie klimatu. O czystym powietrzu, transformacji energetycznej, gospodarce odpadami i edukacji ekologicznej uczestnicy forum rozmawiać będą z ekspertami i praktykami.

Nie zabraknie dyskusji o ochronie zdrowia i edukacji w czasach pandemii.

Obrady można śledzić na stronie internetowej województwa lubuskiego lubuskie.pl. Dodatkowo na profilu facebookowym lubuskie.pl działa specjalne studio konwentowe. Jego gośćmi będą uczestnicy obrad: przedstawiciele województw oraz eksperci. Pierwszym gościem o godz. 9:00 będzie marszałek Elżbieta Anna Polak.

Polskie regiony reprezentują:

Województwo Lubuskie – Zarząd Województwa Lubuskiego - marszałek Elżbieta Anna Polak

- wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn
- wicemarszałek Łukasz Porycki
- członek zarządu Marcin Jabłoński
- członek zarządu Tadeusz Jędrzejczak

Województwo Małopolskie – marszałek Witold Kozłowski

województwo wielkopolskie – marszałek Witold Kozłowski

Województwo Świętokrzyskie – marszałek Andrzej Bętkowski

Województwo Warmińsko-Mazurskie – marszałek Gustaw Marek Brzezin

Województwo Zachodniopomorskie – marszałek Olgierd Geblewicz oraz członek zarządu Stanisław Wziątek

Województwo Kujawsko-Pomorskie - wicemarszałek Zbigniew Ostrowski

Województwo Lubelskie - Członek Zarządu Zdzisław Szwed

Województwo Łódzkie - Członek Zarządu Robert Baryła

Województwo Mazowieckie - Członek Zarządu Janina Orzełowska

Województwo Opolskie- Członek Zarządu Antoni Konopka

Województwo Podlaskie - Członek Zarządu Marek Malinowski

Województwo Pomorskie - Członek Zarządu Józef Sarnowski

Województwo Śląskie - Członek Zarządu Beata Białowąs

Województwo Wielkopolskie - Członek Zarządu Paulina Stochniałek oraz członek zarządu Jacek Bogusławski

Województwo Podkarpackie – marszałek Władysław Ortyl – zdalnie

źródło: lubuskie.pl

fot.: lubuskie.pl

oprac. Aneta Kursa

